CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 66 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 66 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

Os Vereadores que esta subscrevem vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhes é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a

seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS AO CENTRO DE TREINAMENTO ROUND FIGHT.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção tem como objetivo expressar os mais sinceros aplausos a

todos que fazem parte do CT. Round Figth, em reconhecimento ao trabalho desenvolvido

no âmbito das artes marciais e pela relevante representação do Município de Dois

Córregos em competições regionais.

O CT Round Fight, sediado no centro da cidade, tem desempenhado papel

fundamental na formação e no desenvolvimento esportivo de dezenas de jovens e

adultos, oferecendo aulas de Muay Thai, Jiu-Jitsu e MMA, ministradas pelos professores

Douglas Rodrigo Correa, João Matheus Gimenes, Luiz Carlos Rodrigues dos Santos e

Rafael Henrique Minetti.

Em seu primeiro ano de atividades, a equipe participou de diversas competições

oficiais nas modalidades Boxe, K1, Muay Thai e MMA, levando o nome de Dois Córregos

a vários municípios do Estado.

Os atletas do CT Round Fight competiram nas seguintes cidades: Tatuí/SP, com

o atleta Frank Majdalani; Ibaté/SP com os atletas Asael, Pedro, Vanessa, Israel, Frank

Majdalani e Kaique; Botucatu/SP, com os atletas Kauan e Kaique; Ibaté/SP, com os

atletas Michel, Israel e Frank Majdalani e Barra Bonita/SP, com os atletas Michel, Israel,

Frank Majdalani e Michel Augusto.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
os

é
E

du
ar

do
 T

re
vi

sa
n

-
93

U
T

-U
2E

W
-J

0E
B

-J
90

9

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 66 de 2025

Destaca-se, com especial orgulho, a conquista do primeiro cinturão para o

Município de Dois Córregos, na categoria MMA – 66kg, pelo atleta Frank Majdalani, em

evento realizado na Barra Bonita, vitória que simboliza o empenho de toda a equipe e a

excelência do trabalho técnico e formativo desenvolvido.

Em dezembro, o CT Round Fight voltou a levar o nome de Dois Córregos a um

dos maiores eventos de artes marciais da região - o Demolidor Fight, na FIB, em Bauru

- ocasião em que novamente o atleta Frank Majdalani, invicto, disputará mais um

cinturão, no dia treze de dezembro, desta vez na modalidade K1, reafirmando o

protagonismo do centro de treinamento no cenário esportivo regional.

Pelo conjunto de suas ações, pela conduta exemplar de seus atletas e

professores, e pela valorosa contribuição ao esporte, à juventude e à boa imagem de

Dois Córregos, os autores entendem ser justa e meritória a presente homenagem.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar a MOÇÃO DE APLAUSOS AO CENTRO DE TREINAMENTO
ROUND FIGHT.

Dois Córregos, 04 de dezembro de 2025.

JOSÉ EDUARDO TREVISAN
Vereador – Autor

LUIS ANTONIO MARTINS
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
os

é
E

du
ar

do
 T

re
vi

sa
n

-
93

U
T

-U
2E

W
-J

0E
B

-J
90

9

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=93UTU2EWJ0EBJ909,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 93UT-U2EW-J0EB-J909

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
os

é
E

du
ar

do
 T

re
vi

sa
n

-
93

U
T

-U
2E

W
-J

0E
B

-J
90

9

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=93UTU2EWJ0EBJ909
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=93UTU2EWJ0EBJ909

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 93UTU2EWJ0EBJ909
		2025-12-04T11:55:12-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura

		2025-12-04T13:32:56-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura